
 

Determ. n. 3511 del 10/11/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 3511 del 10/11/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (ODA 417742 DEL 
08.11.2023) EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B), D.LGS. 36/2023, SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO DI N.2 
NOTEBOOK MODELLO LENOVO YOGA SLIM 6 COD. ART. 82WU006QIX PER LE 
ATTIVITÀ DEI DIRIGENTI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO L'U.O.C. AFFARI 
LEGALI E GENERALI DELL'A.S.P. DI CROTONE. 

 
In data 10/11/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C. si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO  

che con nota del 06.11.2023, i Dirigenti Avvocati in servizio presso l’U.O.C. Affari 

Legali e Generali, autorizzata in calce dal Direttore U.O.C. Provveditorato 

Economato e Gestione Logistica, inoltrava a questo Ufficio la richiesta urgente di 

acquisto di n. 2 Notebook indispensabili per lo svolgimento di udienze 

telematiche; 

RILEVATO CHE: ricorrono le condizioni per l'Affidamento Diretto ai sensi 

dell’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 3511 del 10/11/2023 pag. 2 
 

RICHIAMATO l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede, in caso di 

affidamento diretto, che la decisione a contrarre individui, oltre alle ragioni della 

scelta del contraente stesso, anche l’oggetto, l’importo ed il contraente stesso; 

CONSIDERATO CHE: è stata avviata procedura sul MEPA ODA n. 417742 del 

08.11.2023 “Ordine Diretto d’Acquisto” con il seguente fornitore:  

- GRUPPO GALAGANT SRL – P.Iva 14197361000 – 00192  Via Cola di Rienzo 

Roma; 

- Il quale offriva i prodotti richiesti ad un costo di € 1798,00 oltre Iva al 22% 

e pari a € 395,56; 

RITENUTO di dover affidare la fornitura de qua all’operatore GRUPPO 

GALAGANT SRL – P.Iva 14197361000 – 00192  Via Cola di Rienzo, Roma; 

  VERIFICATO  

Che la richiesta riveste carattere d’urgenza, in quanto necessari per lo 

svolgimento delle attività quotidiane del servizio richiedente; 

Che le schede tecniche sono state inoltrate al Direttore dell’U.O.C. richiedente, 

il quale sentiti i tecnici dell’ufficio informatico, indicavano i prodotti in oggetto 

più conformi alle esigenze delle attività del servizio richiedente; 

Che, pertanto, questa stazione appaltante, ha proceduto direttamente 

all’acquisto per la fornitura dell’attrezzatura richiesta, con l’Operatore Economico 

GRUPPO GALAGANT SRL – P.Iva 14197361000 – 00192  Via Cola di Rienzo 

Roma; 

PREMESSO: 

Che, si è inteso ricorrere allo strumento dell’Ordine Diretto di Acquisto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, vista l’urgenza dell’acquisto, 

così come riportato dalla struttura richiedente; 

Che si è proposto Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, per l’acquisto dei n. 02 Notebook Modello Lenovo Yoga Slim 6 richiesti 

dai Dirigenti Avvocati riportati in premessa, per come di seguito indicato: 

 ODA n. 417742 del 08.11.2023, N.2 Notebook Modello Lenovo Yoga 

Slim 6 Cod. Art. 82WU006QIX, dall’operatore Economico GRUPPO 

GALAGANT SRL – P.Iva 14197361000 – 00192  Via Cola di Rienzo 

Roma; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 3511 del 10/11/2023 pag. 3 
 

il codice identificativo di gara (C.I.G) attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: ZEF3D2A5FC 

RILEVATO il pieno rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

D.lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo ai firmatari del presente atto, 

al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso;  

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi 

dell’art. 15, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023, il Dott. Giacinto Berardi 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’U.O.C. Provveditorato 

Economato e Gestione Logistica della ASP di Crotone e di demandare al Direttore 

U.O.C. Affari Generali e Legali Avv. Giulia Ferrante la verifica ed il controllo della 

regolare esecuzione della fornitura; 

VISTE le leggi in materia; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa specificate e descritte, che qui si 

intendono integralmente ripetute e confermate di: 

1. APPROVARE l’Ordine Diretto di Acquisto a sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) n. 417742 del 08.11.2023, per la 

fornitura di N. 02 Notebook Modello Lenovo Yoga Slim 6 per le attività 

dell’U.O.C. Affari Legali e Generali dell’ASP di Crotone; 

2.  AFFIDARE ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la 

fornitura de qua alla Ditta GRUPPO GALAGANT SRL – P.Iva 14197361000 

– 00192  Via Cola di Rienzo Roma,; 

3. DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: ZEF3D2A5FC; 

4. PRECISARE che tutta la documentazione relativa alla presente fornitura 

è depositata agli atti dell’ufficio e costituisce parte integrante del presente 

provvedimento anche se non materialmente allegata; 

5. DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad € 

1.798,00 oltre IVA al 22% (€ 395,56), per un totale complessivo di € 

2.193,56 e sarà imputato sul Conto cod. 101.2.705 del Bilancio di 

competenza; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 3511 del 10/11/2023 pag. 4 
 

6. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 

Gestione Logistica; 

7. PUBBLICARE il presente atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di 

legge; 

8. NOMINARE di dover nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai 

sensi dell’art. 15, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023, il Dott. Giacinto Berardi 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’U.O.C. Provveditorato 

Economato e Gestione Logistica della ASP di Crotone e di demandare al 

Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali Avv. Giulia Ferrante la verifica ed 

il controllo della regolare esecuzione della fornitura; 

9. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria 

entro 30 gg dalla conoscenza dell’atto; 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  
FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 3511 del 10/11/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (ODA 417742 DEL 
08.11.2023) EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B), D.LGS. 36/2023, SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO DI N.2 
NOTEBOOK MODELLO LENOVO YOGA SLIM 6 COD. ART. 82WU006QIX PER LE 
ATTIVITÀ DEI DIRIGENTI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO L'U.O.C. AFFARI LEGALI E 
GENERALI DELL'A.S.P. DI CROTONE. 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
10/11/2023 al 25/11/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 27/11/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


